СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.12.2025 № 542/1

О плане работы Совета депутатов Дальнеконстантиновского
муниципального округа на 2026 год

В целях организации эффективной работы Совета депутатов
Дальнеконстантиновского муниципального округа:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый примерный план работы Совета депутатов

Дальнеконстантиновского муниципального округа на 2026 год.
2. Установить в 2026 году график проведения очередных заседаний Совета

депутатов: в последний четверг каждого месяца.

Председатель Совета депутатов                                                                     С.В.Чанаева

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области
от 25.12.2025 № 542/1

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
работы Совета депутатов Дальнеконстантиновского муниципального округа

на 2026 год

№
п/п

Наименование вопроса для
рассмотрения

Ответственный за подготовку
вопроса

Постоянная комиссия
Совета депутатов,
ответственная за
предварительное

рассмотрение вопроса

Срок
рассмотрения

Примечание

1.  О внесении изменений в

решение «О бюджете
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области на
2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов»

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

В течение года При наличии
необходимости

2.  О внесении изменений в
Положение о бюджетном
процессе в
Дальнеконстантиновском
муниципальном округе
Нижегородской области,
утвержденное решением

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики
ПК по
территориальному

В течение года При наличии
необходимости

Совета депутатов
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области от
22.09.2022 №23/1

развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

3.  О внесении изменений и
дополнений в Положение об
Управлении образования
администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

Управление образования ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

В течение года При наличии
необходимости

4.  Об отчете об использовании
муниципального дорожного фонда
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области за 2025
год

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

Февраль

5.  Об отчете об использовании
резервного фонда администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области по
состоянию на 01.01.2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

6.  Об отчете контрольно-счетной
инспекции
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области за
2025 год

Контрольно-счетная
инспекция
Дальнеконстантиновского
муниципального округа

ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

7.  Отчет начальника «О состоянии

оперативной обстановки на
территории
Дальнеконстантиновского
муниципального округа  и
основных результатах
оперативной-служебной
деятельности Отдела МВД России
«Дальнеконстантиновский» за
2025 год

Отдел МВД России
«Дальнеконстантиновский»

ПК по
территориальному
развитию, социальной
политике и правовым
вопросам

Март

8.  О деятельности муниципальной
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав при администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального округа в 2025
году

Сектор муниципальной
социальной и внутренней
политики

ПК по
территориальному
развитию, социальной
политике и правовым
вопросам

9.  Об отчете о деятельности
администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального округа за 2025
год, о решении вопросов
поставленных Советом
депутатов

Управление
экономического развития

ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики,
ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам
ПК по вопросам
экономического

развития

10.  Отчет о результатах
деятельности комитета по
управлению муниципальным
имуществом за 2025 год и
использованию
муниципального имущества
Дальнеконстантиновского
муниципального округа

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом

ПК по вопросам
экономического
развития

11.  Об отчете о результатах
приватизации муниципального
имущества
Дальнеконстантиновского
муниципального округа на 2025
год

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом

ПК по вопросам
экономического
развития

12.  О назначении публичных
слушаний по обсуждению
проекта муниципального
правового акта о внесении
изменений в Устав
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

Правовой отдел ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

13.  О внесении изменений в Устав
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

Правовой отдел ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

Апрель

14.  Об отчете об использовании

резервного фонда
администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области по
состоянию на 01.04.2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

15.  Об информации контрольно-
счетной инспекции
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области о
результатах проведенных
контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий в
1 квартале 2026 года

Контрольно-счетная
инспекция
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

16.  Об итогах работы
сельхозпредприятий за 2025
год

Управление сельского
хозяйства

ПК по вопросам
экономического
развития

17.  Об отчете председателя Совета
депутатов о работе Совета
депутатов в 2025 году

Управление делами ПК по
территориальному
развитию, социальной
политике и правовым
вопросам

18.  О присвоении почетного звания
"Почетный гражданин
Дальнеконстантиновского
муниципального округа"

Управление делами ПК по
территориальному
развитию, социальной
политике и правовым
вопросам

Май

19.  Об организации отдыха,
оздоровления и занятости
детей в каникулярный период

Управление образования ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

20.  Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области за 2025

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

21.  Об исполнении бюджета
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области за 1
квартал 2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой политики,

22.  О результатах работы по
закупками товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд
за 2025 год

Управление
экономического развития

ПК по вопросам
экономического
развития

23.  Об итогах прохождения
отопительного сезона 2025-
2026гг. на территории
Дальнеконстантиновского
муниципального округа

Управление строительства,
архитектуры и ЖКХ

ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

Июнь

24.  Об утверждении Правил
благоустройства территории
населенных пунктов
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

Управление строительства,
архитектуры и ЖКХ

ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

25.  О развитии физической культуры
и спорта в
Дальнеконстантиновском
муниципальном округе по итогам
2025 года

Отдел молодёжной политики,
физической культуры и
спорта

ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

26.  Об итогах весенних полевых
работ

Управление сельского
хозяйства

ПК по вопросам
экономического
развития

Июль

27.  Об информации контрольно-
счетной инспекции
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области о
результатах проведенных
контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий во 2
квартале 2026 года

Контрольно-счетная
инспекция
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

28.  О подготовке образовательных
учреждений округа к новому
учебному году

Управление образования ПК по
территориальному
развитию,
социальной

политике и
правовым
вопросам

29.  Об отчете об использовании
резервного фонда администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области по
состоянию на 01.07.2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

30.  О деятельности муниципального
дорожного фонда
Дальнеконстантиновского
муниципального округа в 2026
году

Управление строительства,
архитектуры и ЖКХ

ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

31.  О состоянии промышленного
производства на территории
Дальнеконстантиновского
муниципального округа

Управление экономического
развития

ПК по вопросам
экономического
развития

32.  Об исполнении бюджета
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области за 1
полугодие 2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

Сентябрь

33.  О назначении публичных
слушаний по обсуждению
проекта муниципального
правового акта о внесении

Правовой отдел ПК по
территориальному
развитию,
социальной

изменений в Устав
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

политике и
правовым
вопросам

34.  О готовности
Дальнеконстантиновского
муниципального округа к
отопительному сезону 2026-
2027гг.

Управление строительства,
архитектуры и ЖКХ

ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

35.  Об исполнении бюджета
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области за 1
полугодие 2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

36.  Об информации контрольно-
счетной инспекции
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области о
результатах проведенных
контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий в
3 квартале 2026 года

Контрольно-счетная
инспекция

ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

Октябрь

37.  О внесении изменений в Устав
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

Правовой отдел ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и

правовым
вопросам

38.  Об организации работы
Управления образования и
подведомственных
образовательных организаций
по выявлению, поддержке и
оказанию содействия лицам
проявившим выдающиеся
способности

Управление образования ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

39.  Об отчете об использовании
резервного фонда
администрации
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области по
состоянию на 01.10.2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

40.  О согласовании
дополнительного норматива
отчислений от налога на
доходы физических лиц на
2027, 2028, 2029 годы

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

41.  Об исполнении бюджета
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области за 9
месяцев 2026 года

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

Ноябрь

42.  О проекте бюджета
Дальнеконстантиновского

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,

муниципального округа
Нижегородской области на 2027
год и на плановый период 2028 и
2029 годов

финансовой и
налоговой
политики
ПК по вопросам
экономического
развития
ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

43.  Об установлении тарифов на
вывоз жидких бытовых отходов
для муниципальных предприятий
жилищно-коммунального
комплекса
Дальнеконстантиновского
муниципального округа

Управление строительства,
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства

ПК по вопросам
экономического
развития

44.  Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

Управление строительства,
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства

ПК по вопросам
экономического
развития

45.  О реализации государственной

молодёжной политики в
Дальнеконстантиновском
муниципальном округе

Отдел молодёжной политики,
физической культуры и
спорта

ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

46.  Об оценке итогов исполнения

национальных проектов в
Дальнеконстантиновском
муниципальном округе
Нижегородской области в 2026
году

Управление
экономического развития

ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

Декабрь

47.  Об итогах уборочных работ и
заготовки кормов

Управление сельского
хозяйства

ПК по вопросам
экономического
развития

48.  О бюджете
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области на
2027 год и на плановый период
2028 и 2029 годов

Финансовое управление ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики
ПК по вопросам
экономического
развития
ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и
правовым
вопросам

49.  О плане работы Совета
депутатов
Дальнеконстантиновского
муниципального округа на 2027
год

Управление делами ПК по
территориальному
развитию,
социальной
политике и

правовым
вопросам

50.  Об информации контрольно-
счетной инспекции
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области о
результатах проведенных
контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий в
4  квартале 2026 года

Контрольно-счетная
инспекция
Дальнеконстантиновского
муниципального округа

ПК по вопросам
бюджетной,
финансовой и
налоговой
политики

Используемые сокращения:

ПК – постоянная комиссия Совета депутатов